
COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

DETERMINA N. 442 DEL 07/05/2018

IL RESPONSABILE P.O.A. DELLA MACROSTRUTTURA AFFARI GENERALI
SEGRETERIA E STAFF

PAOLA ROSELLINI

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO AI FINI DELL'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO A 
CUI AFFIDARE LA PROGRAMMAZIONE , LA GESTIONE E IL 
COORDINAMENTO DEL CARTELLONE ESTIVO "E...STATE A CASCINA 2018" 
CIG ZD 523039A1 - AGGIUDICAZIONE

 
Premesso che:
Premesso che con propria determinazione n. 316 del 5/04/2018  è stata indetta una   

indagine di mercato  con modalità telematica tramite l’utilizzo della piattaforma 
START, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del  D.Lgs. 50/2016 nuovo Codice degli 
Appalti,  per l’individuazione di un soggetto a cui affidare la programmazione , la 
gestione e il coordinamento del cartellone estivo comunale “E...state a Cascina” 2018 ;

con determinazione n.425 del 3/05/2018  è stata nominata ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 
50/2016 la commissione di aggiudicazione della gara in oggetto;

con verbali  n. 1 del 27/04/2018 (All. 1 ) e n. 2 del 3/05/2018 (All. 2) il  RUP Roberto 
Monticelli , ha verificato sulla piattaforma telematica Start la regolarità della 
documentazione amministrativa presentata dai tre operatori economici partecipanti alla 
gara , rimettendola quindi alla sottoscritta e alla Commissione Giudicatrice;

la Commissione giudicatrice nella seduta del 4/05/2018 ha provveduto ad esaminare le 
offerte tecniche ed economiche pervenute attribuendo a ciascun concorrente il relativo 
punteggio desumibile dal verbale n. 1 (All. 3) e generando la seguente classifica:

Operatore Economico Punteggio 
offerta tecnica

Punteggio offerta 
economica

Totale

ASCOM SERVIZI PISA SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE

70 24 94

AL.SO EVENTI DI SONIA PAOLI 25 30 55

ASSOCIAZIONE CULTURALE COMPAGNIA 
TEATRO SCALZO

50 Offerta non 
approvata

---



Dato atto che  alla data attuale le verifiche da effettuarsi per legge non sono ancora concluse e 
quindi è possibile procedere all’aggiudicazione della gara subordinandone l’efficacia all’esito 
positivo delle stesse;

Ritenuto opportuno affidare la  programmazione , la gestione e il coordinamento del 
cartellone estivo comunale “E...state a Cascina” 2018 a ASCOM SERVIZI PISA SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE con sede in con sede legale in Pisa, via del Chiassatello 67 Pisa  CF 
01887120507 subordinandone l'efficacia all'esito positivo delle verifiche da effettuarsi per 
legge;

Ritenuto che l’istruttoria, preordinata all’adozione del presente atto e svolta dal Rup 
Roberto Monticelli consenta di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Richiamato l’art. 23 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di G.C. n. 212 
del 23/12/2010;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 28  del vigente Regolamento degli Uffici e 
dei Servizi approvato con delibera G.C. n. 132 del 29/7/1999 e successive modifiche, ed in 
virtù del  Provvedimento del Sindaco n. 38  del 28.09.2017e della determina del Segretario 
Generale n. 864  del 29.09.2017 con cui è stato conferito alla scrivente l’incarico di 
Responsabile P.O. Apicale della Macrostruttura 4 Affari Generali a far data dal 01.10.2017 e 
fino al 31.12.2018;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
1) Di approvare il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice della procedura 

telematica di gara da aggiudicarsi con il metodo dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.lgs 50/2016 mediante l'utilizzo della 
piattaforma Start per l'affidamento della  programmazione , gestione e il 
coordinamento del cartellone estivo comunale “E...state a Cascina” 2018 che allegato 
al presente atto ne costituisce parte integrale e sostanziale (All. n. 3 ) e dal quale risulta 
la seguente graduatoria:

Operatore Economico Punteggio offerta 
tecnica

Punteggio offerta 
economica

Totale

ASCOM SERVIZI PISA SRL 
SOCIETA' UNIPERSONALE

70 24 94

AL.SO EVENTI DI SONIA PAOLI 25 30 55

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
COMPAGNIA TEATRO SCALZO

50 Offerta non 
approvata

---

2) di aggiudicare all'operatore economico  ASCOM SERVIZI PISA SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE con sede legale in Pisa, via del Chiassatello 67 Pisa  CF 
01887120507 la  la  programmazione , la gestione e il coordinamento del cartellone 
estivo comunale “E...state a Cascina” 2018;



3) di dare atto che :
– alla data attuale le verifiche da effettuarsi per legge non sono ancora concluse e quindi 

è possibile procedere all’aggiudicazione dell’appalto subordinandone l’efficacia 
all’esito positivo delle stesse;

– è stata attivata, in conformità all’art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato 
dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187, la procedura sulla tracciabilità finanziaria, 
acquisendo il codice CIG n. ZD523039A1

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della 
norma recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

5) di pubblicare il presente atto  nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di 
gara e concorso”  secondo quanto disposto dagli art.29, comma1, del D.lgs. n.50/2016

6) di darne comunicazione all'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs  n.50/2016 
tramite pec e tramite piattaforma telematica Start;

7) di comunicare copia del presente atto:
- al servizio Sviluppo economico
- all’ufficio Contratti;

Il Responsabile P.O.A. Della Macrostruttura
 AFFARI GENERALI

SEGRETERIA E STAFF
PAOLA ROSELLINI

___________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione.


